
 1

                                                               
 
Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 
       
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: procedura aperta telematica, ai sensi degli art. 58 e 60 D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento di un appalto misto di servizi e forniture costituito da 4 lotti di protesi odontoiatriche, 
apparecchi ortodontici, materiale ortodontico e noleggio di scanner intraorali, occorrente all’Unione 
d’Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta Emilia Nord. Durata contratto anni 4, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori anni 2 – importo quadriennale presunto € 15.303.667,68 (iva esclusa).   
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - GARA n. 8724788 

 
 
 
 



 2

IL DIRETTORE 
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 
RICHIAMATE: 

- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 del 
07.09.2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05.09.2016 con le quali 
è stato istituito il Servizio Unico Acquisti e Logistica;  
- la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14.10.2021 di 
attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti e in particolare l’allegato n. 6.13 
riguardante le competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica;  
- la deliberazione n. 159 del 29.10.2020 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena, di nomina del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica;  
- la deliberazione n. 357 del 24.12.2020 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento della 
delibera dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria n. 159 del 29.10.2020: “Avviso per l’attribuzione 
dell’incarico di Direttore del Servizio Unico “Acquisti e Logistica” dell’Azienda USL di Modena e 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena - Individuazione vincitore; 
  
CONSIDERATO che con decisione del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 2056 del 
03.10.2022 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento di un appalto misto di servizi e 
forniture costituito da 4 lotti di protesi odontoiatriche, apparecchi ortodontici, materiale ortodontico e 
noleggio di scanner intraorali, occorrente all’Unione d’Acquisto fra le Aziende dell’Area Vasta Emilia 
Nord. Durata contratto anni 4, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 2 – importo quadriennale 
presunto € 15.303.667,68 (iva esclusa); 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del giorno 
22.12.2022 ed è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del Codice, alla nomina della 
Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche e della campionatura; 
 

RITENUTO pertanto in conformità a quanto disposto dal sopra richiamato art. 77 del d.lgs. 
50/2016, di procedere alla nomina della suddetta Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione delle offerte tecniche, costituita da un numero dispari pari a n. 3 membri, Segretario 
escluso, composta dai professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi 
curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e Logistica: 
 

Dr. Pietro Di Michele 
Direttore UOSD Odontostomatologia 
Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena 
Presidente; 
 
Dr.ssa Silvia Pizzi 
Responsabile UOSD Odontostomatologia  
Azienda Ospedaliera di Parma 
Componente; 
 
Dr. Aldo Oppici 
Dirigente UOSD Odontostomatologia 
Azienda Unità Sanitaria Locale di Piacenza 
Componente; 

 
RAVVISATO che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal 
combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, come da dichiarazioni 
acquisite agli atti della procedura; 
 
CONSIDERATA nei fatti e negli atti la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente 
provvedimento; 
 

DECIDE 



 3

 

a) di dare atto di aver proceduto, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui 
integralmente riportate, all’indizione relativa alla procedura aperta di cui all’oggetto con decisione 
del Direttore del Servizio Acquisti e Logistica n. 2056 del 03.10.2022 ai fini dell’aggiudicazione 
della stessa; 

b) di nominare la commissione giudicatrice incaricata di procedere alla serie di adempimenti tecnici 
esposti in premessa relativi alla procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito 
indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e 
Logistica: 

Dr. Pietro Di Michele 
Direttore UOSD Odontostomatologia 
Azienda Unità Sanitaria Locale di Modena 
Presidente; 
 
Dr.ssa Silvia Pizzi 
Responsabile UOSD Odontostomatologia  
Azienda Ospedaliera di Parma 
Componente; 
 
Dr. Aldo Oppici 
Dirigente UOSD Odontostomatologia 
Azienda Unità Sanitaria Locale di Piacenza 
Componente; 
 

c) di trasmettere il presente atto al Servizio di Segreteria Generale, per gli adempimenti di 
competenza ed al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, comma 4 della L.R. n. 9/2018; 

d) di indicare, me stesso, quale Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.5 
della legge 241/90, nonché dell’art.31 del Codice Appalti; 

e) di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri per l’Azienda Scrivente; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi 
dell’art. 4, comma n. 8 della L. 412/91 e dell’art. 37, comma 1 della LR 50/94 e s. m. i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 
                       

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO  
 ACQUISTI E LOGISTICA 

 (Dr. Mario Scaletti) 
 Firmato Digitalmente 


		2023-02-01T15:08:14+0000




